[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 24.11.2021г. № 872
 г. Верхотурье

О проведении ярмарки «Красногорский торжок»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпрограммой 5 «Организация и координация туристической деятельности в городском округе Верхотурский», муниципальной программы городского округа Верхотурский «Развитие культуры в городском округе Верхотурский до 2021 года», утвержденной постановлением Администрации городского округа от 11.11.2013г. № 998 в целях поддержки устойчивого развития городского округа Верхотурский, формирования нового социально-экономического пространства, благоприятного имиджа городского округа и привлечения туристов, руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести ярмарку «Красногорский торжок» 27 ноября 2021 года в 12:00 в селе Красногорское на площадке у храма Спаса Нерукотворного.

2.Начальнику Красногорского территориального управления Администрации городского округа Верхотурский Молчанову В.П. оборудовать место проведения ярмарки, обеспечить работу общественного туалета, установку урн, оказать содействие в участии организации и жителей села в мероприятии.
3.Начальнику Управления культуры, туризма и молодежной политики Администрации городского округа Верхотурский Гайнановой Н.А. обеспечить выполнение программы праздничных мероприятий ярмарки «Красногорский торжок».
4.Комитету экономики и планирования Администрации городского округа Верхотурский (Нарсеева Е.Н.) организовать работу торговых рядов в месте проведения ярмарки «Красногорский торжок».
5.Рекомендовать Территориальному отраслевому исполнительному органу государственной власти Свердловской области - Верхотурское управление агропромышленного комплекса и продовольствия Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области (Таранов В.Н.) оказать содействие в участии в ярмарке «Красногорский торжок» сельхозпроизводителей, граждан, ведущих крестьянско-фермерские хозяйства и личные подсобные хозяйства занимающихся садоводством, огородничеством и животноводством; обеспечить место торговли столами.

6.Начальникам территориальных управлений Администрации городского округа Верхотурский оказать содействие в участии организации и жителей сел в ярмарке «Красногорский торжок».

7.Рекомендовать Отделу полиции № 33 (дислокация г. Верхотурье) Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Новолялинский» (Дуркину С.Ю.) принять необходимые меры по обеспечению безопасности населения и охране общественного порядка в период проведения ярмарки.
8.В целях недопущения распространения заболевания новой коронавирусной инфекции на территории городского округа Верхотурский участникам, жителям и гостям рекомендовать соблюдение санитарно-эпидемиологических требований, установленных пунктом 4 Указа Губернатора Свердловской области от 18.04.2020 года №100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой короновирусной инфекции(COVID-19)» (использовать средства индивидуальной защиты дыхательных путей (санитарно-гигиенические маски, респираторы), а так же соблюдать дистанцию до других граждан не менее 1,5 метра).

9.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.
10.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский по социальным вопросам Бердникову Н.Ю.

Глава

городского округа Верхотурский

   А.Г. Лиханов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О подготовке и проведения ярмарки «Красногорский торжок»

_________________________________________________________________

Проект внесен:

Начальником УКТ и МП_____                         _________________                            Н.А.Гайнанова
Наименование должности руководителя               личная подпись                                        Ф.И.О.

	Должность
	Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата

Поступления на

согласование
	Дата

согласования
	Замечания и подпись

СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель главы Администрации городского округа Верхотурский по социальным вопросам
	Н.Ю. Бердникова

	Начальника юридического отдела

Администрации городского округа Верхотурский
	Л.П.Позднякова

	Начальник

организационного отдела

Администрации городского округа Верхотурский
	О.А.Тарамженина

	СПИСОК РАССЫЛКИ

к постановлению (распоряжению) Администрации городского округа Верхотурский

от __________ № __________

О подготовке и проведения ярмарки «Красногорский торжок»

№

п/п

Адресат*

Количество

экземпляров

Способ доставки**

1

УКТ и МП
1

2
Орг.отдел

2

3
ОП № 33

1

4
ТУ
10
Всего:

14
*указывается должностные лица, органы, организации, которым направляется копия правового акта

**по почте, по электронной почте, через разработчика, через делопроизводителя организационного отдела Администрации

___________________________                    ____________                            ________________

(полное наименование должности             (личная подпись)                               И.О.Фамилия

визирующего должностного лица)

      _____________________

     (дата в цифровом формате)

_______________________________________

                                  (И.О.Фамилия исполнителя, № телефона исполнителя)